Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE
PREÇOS N° 2030701/2020

Aos 17 (dezessete) dias do mês de novembro do corrente ano, As 08h (oito horas) da
manhã, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco, nomeada
pela Portaria n° 30102020/01, de 30 de outubro de 2020, reuniu-se sob a Presidência de
Gerson Carneiro Aragdo, e comparecido os seguintes membros: Maria Guida Moreira
Rios e Sirlyane Rios Souza, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada nas
Obras de Reforma de Edifício para funcionamento do Museu de Marco-CE. Das
deliberações a Comissão de Licitação deu continuidade é licitação, analisando as Propostas
de Preços das empresas habilitadas. Analisadas as Propostas de Preços, foram
Classificadas na seguinte ordem crescente as empresas:

10 RVP Construções e Serviços Eireli — ME com o valor de R$ 322.761,00 (Trezentos e vinte
e dois mil, setecentos e sessenta e um reais);

2° VM Construções. Locações e Eventos Ltda - ME com o valor de R$ 322.780,52
(Trezentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta e dois centavos);

30 VK Construções e Empreendimentos Ltda - ME com o valor de R$ 323.104,49 (Trezentos e
vinte e três mil, cento e quatro reais e quarenta e nove centavos);

4° Construtora Monte  Carmelo  Ltda — EPP com o valor de R$ 334.855,56 (Trezentos e trinta
e quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos);

5° HB Construções e Serviços Ltda,-ME com o valor de R$ 334.886,59 (Trezentos e trinta e
quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e nove centavos);

6° Prime Construções & Locações Eireli com o valor de R$ 338.581,06 (Trezentos e trinta e oito
mil, quinhentos e oitenta e um reais e seis centavos),

7° Savires Construções Eireli com o valor de R$ 342.759,03 (Trezentos e quarenta e dois mil,
setecentos e cinquenta e nove reais e três centavos)

8° Global Empreendimentos Ltda,- com o valor de R$ 344.724,85 (Trezentos e quarenta e
quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos);

9° Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda —ME com o valor de R$ 346.512,38 (Trezentos e
quarenta e seis mil, quinhentos e doze reais e trinta e oito três centavos);

10° WU Construções e Serviços Eireli,-EPP com o valor de R$ 346.513,85 (Trezentos e
quarenta e seis mil, quinhentos e treze reais e oitenta e cinco centavos);

11° Virgilio & jacyra Construções Ltda-EPP  corn  o valor de R$ 354.398,02 (Trezentos e
cinquenta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e dois centavos);

12° Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli  corn  o valor de R$ 354.413,26
(Trezentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e treze reais e vinte e seis centavos);

13° R7 Serviços e Construções Eireli, com o valor de R$ 354.413 /(T ientos e cinquenta
e quatro mil, quatrocentos e treze reais e vinte e seis centavos):

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N Centro Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.5 -1. 6/0001-47 -- CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

14° Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli com o valor de R$ 355.837,50
(Trezentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e trina e sete reais e cinquenta centavos);

15° JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP com o valor de R$ 358.585,05 (Trezentos
e cinquenta e oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos);

16° Deltacon Construções, Locações e Engenharia Eireli, com o valor de R$ 364.947,17
(Trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e dezessete
centavos);

17° WM de Vasconcelos Engenharia, com o valor de R$ 367.068,65 (Trezentos e sessenta e
sete mil, sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos);

18° Construtora  Smart  Eireli — ME, com o valor de R$ 374.335,75 (Trezentos e setenta e
quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos);

19° Servfort Locações e Serviços Ltda, com o valor de R$ 380.298,08 (Trezentos e oitenta
mil, duzentos e noventa e oito reais e oito centavos);

20°  DEC  Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda, com o valor de R$ 386.009,36
(Trezentos e oitenta e seis mil, nove reais e trinta e seis centavos);

21° Vetor Obras de Engenharia Eireli — EPP, com o valor de R$ 386.827,41 (Trezentos e
oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos) e

22° Bus Serviços Ltda — ME, com o valor de R$ 389.110,93 (Trezentos e oitenta e nove mil,
cento e dez reais e noventa e três

Desta forma a publicação do extrato deste termo encerrará a fase de julgamento de
Propostas de Preços e iniciará a abertura do prazo recursal. Foi lido o presente termo, que
achado de acordo  corn  os acontecimentos segue assinado pela Comissão. Foi encerrada a
sessão.

Marco-CE, 17 de povembro de 2020.
/

Presidente: 	 (Gerson Carneiro Aragão)

Membroç._ 	 Ilmz,ff>irlyane Rios Souza)
r.

Membro: 	 (Maria Guida Moreira Rios)

- 	Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1
	Page 2